
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22 декабря 2020 года № МНС-01-03-90 
 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2021 

года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента 

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с 

населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы от 18 декабря 2020 года № НС-23-5407/0, 

Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина  

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатино-Садовники 

от 22 декабря 2020 года № МНС-01-03-90 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государствен-

ного праздника 

Место и адрес проведения 

Предпола-

гаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  

Ледовая дискотека,  

посвященная празднованию 

Нового 2021 года 

16.01.2021 Новый Год  Спортивная площадка 

Каширский проезд, д. 9,  

корп. 1  

25 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

2.  
Первенство по лыжным 

гонкам 

17.01.2021  Парк «Садовники», 

проспект Андропова, д. 58А 

60 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

3.  

Турнир по настольным 

играм 

18.01.2021  Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова,  д. 23 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

4.  

Соревнования по 

настольному теннису 

22.01.2021  Клуб «Юность» 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

5.  

Соревнования по хоккею 22.01.2021  Спортивная площадка 

 ул. Нагатинская, д. 35, 

корп. 3 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

6.  
Турнир  

по шахматам 

23.01.2021  ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

30 ГБУ ЦД 

«Садовники» 



корп. 1 

7.  

Веселые старты на льду 25.01.2021  Спортивная площадка 

Каширский проезд, д. 9,  

корп. 1  

35 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

8.  

Открытая онлайн 

тренировка по гимнастике 

для старшего поколения  

26.01.2021 

12.00 

 онлайн 20-40 АНО «МШТ» 

9.  

Мастер класс по ОФП 

(пилатес) 

27.01.2021  Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13,  

корп. 1 

10 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

10.  
Соревнования  

по футболу на снегу 

01.02.2021  Спортивная площадка 

Каширское шоссе, д. 16 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

11.  

Шахматный турнир 

«Виктория» 

05.02.2021  Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13,  

корп. 1 

15 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

12.  

Соревнования по лыжным 

гонкам  

10.02.2021  Парк «Садовники» 

проспект  Андропова, д. 

58А 

35 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

13.  
 Мастер-класс по джиу-

джитсу 

14.02.2021 

11.00 

 Клуб «Атлант» 

Каширское шоссе, 

д.9, корп. 1 

10 АНО «МШТ» 

14.  

Турнир по настольным 

играм для детей и 

подростков, посвященный 

Дню Защитника Отечества 

19.02.2021 День защитника 

Отечества 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

15.  

Шахматный турнир, 

посвященный защитнику 

Отечества 

20.02.2021 День защитника 

Отечества 

 

 

ГБУ ЦД «Садовники» 

 «Садовники», 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

16.  
Открытая тренировка по 22.02.2021 День защитника Клуб «Нагатино – 2-10 АНО «МШТ» 



кикбоксингу 07.00 Отечества 

 

Садовники» 

 ул. Нагатинская, д.15  

корп. 3 

17.  
Турнир по настольному 

теннису «Только вперед!» 

22.02.2021  Клуб «Виктория» 

Каширское ш., д. 13, корп. 1 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

18.  
Турнир по настольному 

теннису «Золотая ракетка» 

24.02.2021  Парк «Садовники» 

проспект Андропова, д. 58А 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

19.  
Мастер-класс по кроссфиту 26.02.2021 

20.00 

 Клуб «Атлант» 

ул. Нагатинская, д.15 

корп. 3 

5-20 АНО «МШТ» 

20.  
Соревнования по лыжным 

гонкам, посвященные Дню 

защитника Отечества 

27.02.2021 День защитника 

Отечества 

 

Парк «Садовники» 

проспект Андропова, д. 58А 

70 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

21.  

Соревнования по мини-

футболу 

03.03.2021 

12.00 

 Стадион ГБОУ школы  

№ 507, ул. Садовники, д. 13 

старше 18 лет 

25 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

22.  

Открытый урок по йоге 04.03.2021 Международный 

женский день 

Клуб «Нагатино – 

Садовники» 

ул. Нагатинская д.15 корп. 3 

5-20 АНО «МШТ» 

23.  
Соревнования по шашкам 10.03.2021  Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

24.  

Соревнования по 

«жульбаку», посвященные 8 

марта 

17.03.2021 Международный 

женский день 

Парк «Садовники» 

проспект Андропова, д. 58А 

30 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

25.  
Открытое занятие по каратэ 17.03.2021 

18.30 

 Клуб «Атлант» 

 Каширское шоссе, 

д.9, корп. 1 

8 АНО «МШТ» 



26.  

Мастер класс по пилатесу, 

посвященный 

Международному женскому 

дню 

24.03.2021 Международный 

женский день 

  

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., д. 14,  

корп. 4 

10 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1.  

 Выставка «Оживший 

цветок Панацеи. 

Лекарственные растения 

мира» 

 14.11.2020- 

31.01.2021 

 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д. 35, к 5 

200 ГБУК 

 г. Москвы 

«ГВЗ на 

Каширке» 

2.  

Выставка «Зачёт!»  14.11.2020-

31.01.2021 

 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д. 35, к 5 

200 ГБУК 

 г. Москвы 

«ГВЗ на 

Каширке» 

3.  

 Конкурс рисунка   

 «Наш домашний Новый 

год!» (конкурс для детей и 

взрослых) 

 30.12.2020- 

10.01.2021 

Новый год  онлайн 

 

10-15 СО РООИ                 

«Анисия»   

4.  

Конкурс рисунка   

 «Наш домашний Новый 

год!» (конкурс для детей и 

взрослых) 

30.12.2020- 

10.01.2021 

 онлайн  

 

10-15  

СО РООИ                 

«Анисия»  

5.  

 Зимняя сказка: мастер-

класс 

 

03.01.2021 

15.00 – 15.15 

Новый год  онлайн  

 

 25 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

6.  

Здравствуй, Зимушка-зима!: 

новогодняя раус - 

программа  

04.01.2021 

12.00 – 20.00 

Новый год  онлайн  

 

 50 ГБУК 

«ЦБС ЮАО»  

Центральная 

библиотека 



им. Толстого 

 № 136   

7.  

Новогодняя Мастерская: 

мастер-класс 

04.01.2021 

16.00 – 17.00 

Новый год онлайн  

 

15 ГБУК 

ЦБС ЮАО 

№ 165 

8.  

Новогодний калейдоскоп: 

фокус-шоу 

  

05.01.2021 

15.00 – 15.20 

Новый год  онлайн  

 
30  ГБУК 

«ЦБС ЮАО»  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

9.  

Какого цвета Новый год?: 

новогодняя раус - 

программа 

05.01.2021 

12.00 – 20.00 

Новый год онлайн  50 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

10.  
Зимняя сказка: громкие 

чтения 

05.01.2021 

20.00 – 21.00 

Рождество онлайн  

 

15 ГБУК 

ЦБС ЮАО 

№ 165 

11.  

Мистерия Рождества: 

новогодняя раус - 

программа 

 

06.01.2021 

12.00 – 12.20 

Рождество онлайн  

 

50 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

12.  

«Рождественские 

сувениры» (для родителей с 

детьми 1-5 классы) 

Индивидуальное 

посещение,  

по предварительной записи 

 06.01.2021- 

14.00-17.00 

 Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, д. 24 

20  СО РООИ             

«Анисия» 

 



на мастер – класс   

13.  
Колядки, театрализованное 

шествие  

16.01.2021 

12.00 

 Дворовая территория 

д. 10, ул. Садовники,  

 

 30 АНО 

«Счастливая 

семья» 

14.  
Мастер-класс 

 «Мастерская Снегурочки» 

16.01.2021 

17.00 

Новый год и 

Рождество 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

25 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

15.  
Творческий вечер 

«Рождественский вечер» 

 

17.01.2021 

12.00 

Рождество Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

25 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

16.  
Выставка «Парад 

снеговиков» 

 17.01.2021-    

31.01.2021 

Новый год и 

Рождество 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

25 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

17.  
Выставка творческих работ 

«Зимние забавы», 

посвящённая Новому Году 

 

 18.01.2021 -

24.01.2021 

Новый год Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

30 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

18.  

Выставка рисунков, 

посвящённая Новому Году 

и Рождеству «Рождество в 

картинках» 

 

 18.01.2021 -

24.01.2021 

 

Новый год и 

Рождество 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

19.  
Концертная программа 

«В кругу друзей» 

 

21.01.2021 

18.00 

 ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 

 

ГБУ ЦД 
«Садовники» 

20.  

«Московское кино в школе» 

просмотр фильма Андрея 

Тарковского «Иваново 

детство» 

22.01.2021 День снятия 

блокады  

Ленинграда  

онлайн 200 ГБОУ Школа  
№ 1375 

21.  
Мастер-класс по 

изготовлению куклы 

Колядки  

23.01.2021 

16.00 

 АНО «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д. 10 

15  АНО 

«Счастливая 

семья» 

22.  
Видеть сны и верить в 

Победу: обзор литературы 

27.01.2021 

16.00 – 16.10 

День снятия 

блокады 

онлайн 

 

25 ГБУК 

ЦБС ЮАО  



 Ленинграда Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

23.  

Мы знаем, нам горькие 

выпали дни… 

 

28.01.2021 

14.00 – 14.15 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

онлайн 25 ГБУК 

«ЦБС ЮАО»  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

24.  
Круглый стол для активной  

молодежи района 

 

29.01.2021 

17.30 

 ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

10 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

25.  

Семинар для активных 

жителей района 

январь 2021  ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

 

20 

ГБУ ЦД 
«Садовники» 

26.  
Мастер-класс  

«Творчество для каждого» 

01.02.2021 

16.00 

 ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

10 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

27.  

Вечер памяти, посвященный  

Дню разгрома фашистских 

войск в Сталинградской 

битве 

02.02.2021 

15.00 

День разгрома 

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13, 

корп. 1 

30 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

28.  

Вечный огонь Сталинграда: 

патриотический час 

 

03.02.2021 

14.00 – 14.45 

День разгрома 

немецко-

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

ГБУК 

«ЦБС ЮАО»  

Центральная библиотека 

им. Толстого № 136   

Коломенский проезд, д. 21 

30 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого 

 № 136   

29.  Музейные уроки в 05.02.2021 День онлайн  350 ГБОУ Школа  



школьном музее имени 

генерал –лейтенанта 

инженерных войск Д.М. 

Карбышева «Антифашист» 

памяти юного 

героя 

антифашиста 

№ 1375 

30.  

Выставка «Философия 

белого» 

 06.02.2021- 

28.02.2021 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д. 35, корп. 5 

300 ГБУК  

г. Москвы 

«ГВЗ на 

Каширке» 

31.  

Выставка «Виноградие»  06.02.2021-

28.02.2021 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д. 35, корп. 5 

300 ГБУК  

г. Москвы 

«ГВЗ на 

Каширке» 

32.  
Творческий проект 

«Я вырасту ученым» 

 ко Дню российской науки  

 08.02.2021-  

18.02.2021 

День российской 

науки 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

15 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

33.  
Творческий проект 

«Я вырасту ученым» 

 ко Дню российской науки 

08.02.2021-  

18.02.2021 

День российской 

науки 

 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

15 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

34.  

Мастер-класс по 

изготовлению 

«Валентинок» 

08.02.2021 

15.30 

 АНО «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д. 10 

10 АНО 

«Счастливая 

семья» 

35.  

Поклон тебе, поэт! - 

литературный час 

 

10.02.2021 

14.00 – 15.00 

День памяти 

 А.С. Пушкина 

ГБУК «ЦБС ЮАО»  

Центральная библиотека 

им. Толстого № 136   

 Каширское шоссе, д. 16 

20 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого  

№ 136   

36.  

Выставка рисунков  

«Папа – главный 

защитник», посвящённая 

Дню Защитника Отечества 

 

 18.02.2021- 

28.02.2021 

 

День защитника 

Отечества 

 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект. Андропова, д. 46, 

корп. 1 

25 ГБУ ЦД 
«Садовники» 



37.  

Российский воин бережёт 

родной страны покой и 

славу! 

 - интерактивная программа 

18.02.2021 

14.00 – 14.45 

День защитника 

Отечества 

 

ГБУК «ЦБС ЮАО»  

Центральная библиотека 

им. Толстого № 136   

Коломенский проезд, д. 21 

35 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого  

№ 136   

38.  
Мастер-класс по 

изготовлению открыток к  

23 февраля  

18.02.2021 

16.00 

День защитника 

Отечества 

 

АНО «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д. 10 

10  АНО 

«Счастливая 

семья» 

39.  
Мастер-класс  

«Папин праздник» 

19.02.2021 

18.00 

День защитника 

Отечества 

 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

 

25 

 

ГБУ ЦД 

«Садовники» 

40.  

Концертная программа 

 «Защитникам - слава», 

посвящённая Дню 

Защитника Отечества 

19.02.2021 

17.00 

День защитника 

Отечества 

 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, 

д. 46, корп. 1 

50 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

41.  
Фестиваль творческих 

поделок и работ « Здравия 

желаем!» 

 19.02.2021-

23.02.2021 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Радость» 

 ул. Нагатинская, д.  24 

10 СО РООИ                 

«Анисия»   

42.  
Фестиваль творческих 

поделок и работ « Здравия 

желаем!» 

19.02.2021-

23.02.2021 

День защитника 

Отечества 

клуб «Галерея 33» 

ул. Нагатинская, д.  33 

10 СО РООИ                 

«Анисия»  

43.  
Музыкальный квест, 

посвященный Дню 

защитника Отечества  

19.02.2021 День защитника 

Отечества 

 

онлайн 500 ГБОУ Школа  

№ 1375 

44.  
С 23 февраля! - мастер-

класс 

20.02.2021 

16.00 – 17.00 

День защитника 

Отечества 

 

ГБУК ЦБС ЮАО № 159 

ул. Нагатинская, д. 11, корп. 

1 

15 ГБУК  

ЦБС ЮАО  

№ 159 

45.  

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

защитника Отечества, 

 с привлечением активной 

21.02.2021 

14.00 

День защитника 

Отечества 

 

Памятник Г.К. Жукову 

(у метро Каширская) 

10 ГБУ ЦД 

«Садовники» 



молодёжи района 

46.  
Мастер-класс  

«Это папе моему 

подарок…» 

22.02.2021 

17.00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, 

д. 46, корп. 1 

30 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

47.  

«День защитника 

Отечества». Праздничный 

концерт, мастер-классы, 

викторины 

22.02.2021 

12.00 

День защитника 

Отечества 

филиал «Нагатино - 

Садовники» 

проспект Андропова, д.42 

к.1 

40  ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

филиал 

«Нагатино - 

Садовники»  

48.  
Семинар для активных 

жителей района 

февраль 

2021 

 ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, 

д. 46, корп. 1 

20 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

49.  

Выставка рисунков, 

посвященных народному 

празднику Масленица  

 01.03.2021-   

31.03.2021 

  АНО «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д. 10 

15  АНО 

«Счастливая 

семья» 

50.  
Танцевальный вечер 

 "Любви все возрасты 

покорны"  

03.03.2021 

18.00 

 ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, 

д. 46, корп. 1 

20 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

51.  

День этот был, и есть, и 

будет!: интерактивная 

программа 

04.03.2021 

14.00 – 14.45 

Международный 

женский день  

 

ГБУК «ЦБС ЮАО»  

Центральная библиотека 

им. Толстого № 136  

 Коломенский проезд, д. 21 

35 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого  

№ 136   

52.  

Праздничный концерт, 

посвященный 

Международному  

женскому дню  

05.03.2021 Международный 

женский день  

 

он- онлайн 1500 ГБОУ Школа  

№ 1375 

53.  
Милой мамочки портрет: 

конкурс рисунка 

05.03.2021 

10.30 – 19.00 

Международный 

женский день  

ГБУК ЦБС ЮАО № 159 

ул. Нагатинская, д. 11,  

корп. 1 

20 ГБУК  

ЦБС ЮАО  

№ 159 



54.  

«Международный женский 

день - 8 Март». Мастер-

классы от косметолога.  

Мастер-класс по бижутерии 

05.03.2021 

12.00 

Международный 

женский день  

филиал «Нагатино- 

Садовники» 

проспект Андропова, д.42 

к.1 

40  ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 

 филиал 

«Нагатино- 

Садовники» 

55.  

Мастер-класс  

«Моей мамочке», 

посвященный 

Международному женскому 

дню 8 марта 

 

05.03.2021 

17.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

20 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

56.  

Концерт, посвященный 

Международному женскому 

дню 8 марта  

«Самой прекрасной в мире» 

05.03.2021 

17.30 

Международный 

женский день 

 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

50 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

57.  
«Фестиваль Цветов» для 

семей с детьми        

05.03.2021 

16.00 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская, д. 27, кор.3 

30 ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

58.  

Выставка «Любимой маме», 

посвященная 

Международному женскому 

дню 8 марта 

 

 06.03.2021-

21.03.2021 

Международный 

женский день 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

20 ГБУ ЦД 

«Садовники» 

59.  
Мастер-класс «Брошка» 06.03.2021 

18.00 

  Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

15 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

60.  
Мастер-класс по 

изготовлению открыток 

маме  

06.03.2021 

12.00 

Международный 

женский день 

АНО «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д. 10 

10  АНО 

«Счастливая 

семья» 

61.  

Выставка Екатерины 

Бабиной 

«Предвечерье» 

 06.03.2021-

28.03.2021 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

д. 35, корп. 5 

300 ГБУК  

г. Москвы  

«ГВЗ на 

Каширке» 

62.  
Выставка 

 «Прогулки среди нот» 

 06.03.2021-

28.03.2021 

 Галерея «На Каширке» 

ул. Академика 

300 ГБУК  

г. Москвы  



 Миллионщикова, 

д. 35, корп. 5 

«ГВЗ на 

Каширке» 

63.  
Развлекательная программа  

«Масленичные гуляния» 

07.03.2021 

16.00 

  Детская площадка 

проспект Академика 

Миллионщикова, д.16 

60 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

64.  
Мастер-класс «Цветы для 

мамы» 

07.03.2021 

17.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

15 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

65.  

Оформление выставки  

текстильного творчества                             

« Масленичный 

карнавал»  и «Подарки 

Маме» 

 08.03.2021-

12.03.2021 

Международный 

женский день, 

«Масленица» 

Клуб «Радость»  

ул. Нагатинская, д. 33 

 

10  СО РООИ                 

«Анисия»   

66.  

Оформление выставки  

текстильного творчества                             

« Масленичный 

карнавал»  и «Подарки 

Маме» 

 08.03.2021-

12.03.2021 

Международный 

женский день, 

«Масленица» 

Клуб «Галерея 33» 

ул. Нагатинская, д.  24 

10 СО РООИ                 

«Анисия»   

67.  
Концертная программа  

«Широкая масленица» 

 

09.03.2021 

17.00 

Масленица  ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

40 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

68.  

Мастер - класс для семей с 

детьми. «Масленичная 

ярмарка. Солнышко в 

руках»   

10.03.2021 

16.30 

Масленица ГБУ ЦСПСиД «Берегиня» 

ул. Нагатинская, д. 27, 

корп.3 

20  ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

69.  

Широкая масленица: 

игровая программа 

10.03.2021 

17.00 – 17.45 

Масленица ГБУК г. Москвы  

ЦБС ЮАО № 159 

ул. Нагатинская, д. 11,  

корп. 1 

20 ГБУК г. 

Москвы  

ЦБС ЮАО  

№ 159 

70.  
Семейные посиделки, 

посвященные 

11.03.2021 

18.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13,  

30 ГБУ ЦД 
«Садовники» 



Международному женскому 

дню 8 марта 

 корп. 1 

71.  

 «Праздник солнца – 

Масленица». Фольклорный 

концерт, тематические 

мастер-классы, чаепитие 

12.03.2021 

12.00 

  филиал «Нагатино- 

Садовники» 

проспект Андропова, д.42 

корп.1 

40  ГБУ ТЦСО 

«Коломенское»  

филиал 

«Нагатино- 

Садовники» 

72.  

Праздник Масленица 13.03.2021 

 

 Спортивный комплекс  

школы № 504 

Каширское шоссе, д.6,  

корп. 2 

60 ГБОУ Школа  

№ 504 

73.  
Выставка книг и рисунков 

 ко Дню православной 

книги «Читаем о вечном…» 

 

 15.03.2021-

28.03.2021 

 День 

православной 

книги 

ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

15 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

74.  
«Смыкая возраста уроки, 

сама собой приходит 

мысль…»  

21.03.2021 Всемирный день 

поэзии 

онлайн  200 ГБОУ Школа 

№ 1375 

75.  
«За страницами школьных 

книг»  

 24.03.2021- 

30.03.2021 

Неделя детской 

и юношеской 

книги 

онлайн 300 ГБОУ Школа 

№ 1375 

76.  

Приключения за школьной  

партой:  

- литературное путешествие 

 

25.03.2021 

14.00 – 14.45 

Неделя детской 

и юношеской 

книги 

ГБУК «ЦБС ЮАО»  

Центральная библиотека 

им. Толстого № 136   

 Коломенский проезд, д. 21 

30 ГБУК 

ЦБС ЮАО  

Центральная 

библиотека 

им. Толстого  

№ 136   

77.  

Театральная постановка в 

библиотеке 

26.03.2021 

18.00 – 19.00 

Международный 

день театра 

ГБУК ЦБС ЮАО  

№ 159 

ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1 

20 ГБУК  

ЦБС ЮАО  

№ 159 

 



78.  
Семинар для активных 

жителей района 

март 2021   ГБУ ЦД «Садовники» 

проспект Андропова, д. 46, 

корп. 1 

20 ГБУ ЦД 
«Садовники» 

 


